江苏省高等教育学会

外国留学生教育管理研究委员会

苏高留管〔2024〕17 号

关于公布2024年江苏高校外国留学生教学观摩比赛

获奖名单的通知

各有关高校：

根据《2024 年江苏高校外国留学生教学观摩比赛组织工

作方案》（苏高留管〔2024〕3 号）、《关于举办 2024 年江苏

高校外国留学生教学观摩比赛的通知》（苏高留管〔2024〕5

号）、《关于做好 2024 年江苏高校外国留学生教学观摩比赛

复赛的通知》（苏高留管〔2024〕13 号），经专家组评审，组

织委员会审议，评定特等奖 21 个、一等奖 32 个、二等奖 34

个、三等奖 49 个、优胜奖 13 个。现将获奖名单予以公布（详

见附件）。

附件：2024 年江苏高校外国留学生教学观摩比赛获奖名单

江苏省高等教育学会

外国留学生教育管理研究委员会

2024 年 11 月 5 日

抄送：江苏省教育厅对外合作与交流处；江苏省高教学会秘书处

2024年江苏高校外国留学生教学观摩比赛获奖名单

特等奖

序号 学校 姓名 课程名称

1 中国药科大学 杨倩倩 初级汉语综合课

2 南京艺术学院 王梓秋 汉语综合课

3 常州机电职业技术学院 蔡慧 汉语综合

4 江苏师范大学 袁媛 新目标汉语 3

5 南京工业职业技术大学 孙世娟 汉语综合

6 南京航空航天大学 张孟洁 综合汉语 3

7 江苏农林职业技术学院 葛成 园艺产品营销

8 江苏卫生健康职业学院 徐东剑 中医食疗与药膳

9 无锡职业技术学院 薛宸哲 前厅接待与运转管理

10 陆军炮兵防空兵学院南京校区 高泽丽 孙子兵法

11 扬州大学 陈倩 旅游接待业

12 江苏警官学院 赵鹏荣 国际警务执法合作

13 苏州大学 吴翊丞 后调性音乐分析

14 南京信息工程大学 虞越越 大气科学概观

15 江苏大学 于瀛霄 液压与液力传动

16 南通大学 李莉 妇产科学

17 南京理工大学 徐枭 Physical Chemistry

18 南京航空航天大学 陈肇麟 航空概论

19 东南大学 丁玎 人机交互与交互设计

20 南京理工大学 王晓沁 工程图形学

21 南京邮电大学 吴晓欢 通信信号处理

一等奖

序号 参赛学校 姓名 课程名称

1 南京科技职业学院 陶乐萍 综合汉语 2

2 南京医科大学 陆羽然 汉语

3 江南大学 郑平 Elementary Chinese II

4 常州纺织服装职业技术学院 李苏苏 中国文化

5 徐州工程学院 周倩 中级汉语综合（I）

6 扬州工业职业技术学院 周依依 汉语综合

7 中国矿业大学 孙炳芳 综合汉语 3

8 南京交通职业技术学院 朱霖 汉语综合（二）

9 东南大学 王雅楠 初级汉语综合

10 江苏农林职业技术学院 张佐宇 综合汉语 2

11 南京财经大学 范晨 初级汉语

12 江苏大学 李红艳 综合汉语

13 江苏建筑职业技术学院 李婵 水处理工程技术

14 江苏食品药品职业技术学院 郑艺 中国特色文化

15 江苏航运职业技术学院 殷玉洁 计算机基础与应用技术

16 无锡商业职业技术学院 陆晶 管理会计

17 扬州工业职业技术学院 葛旭元 微电影创作

18 无锡职业技术学院 王锦怡
工程材料及热成型工艺基

础

19 江南大学 陈嘉琪 Financial Management

20 南京信息工程大学 陈天琦 微观经济学

21 南京艺术学院 夏滨 国际关系

22 南通大学 包乾成 管理会计

23 无锡学院
HASSEN

BABAOUSMAIL 数据结构与算法

24 江苏大学 张琪 药物分析

25 常州大学 曹爽 高等土力学

26 徐州医科大学 于亚男 医学遗传学

27 江苏科技大学 张永韡 最优控制

28 江苏大学 张迪 食品工艺学

29 中国矿业大学 吴楠楠 流体力学

30 扬州大学 张琦 先进制造技术

31 南京医科大学 韩鹏 外科学

32 苏州大学 苏韧 物理化学

二等奖

序号 参赛学校 姓名 课程名称

1 南京铁道职业技术学院 张晶晶 汉语综合

2 南京信息工程大学 徐开妍 汉语听说 II

3 苏州大学 周品 公共汉语

4 南京师范大学 段轶娜 初级汉语

5 河海大学 李妍 汉语

6 常熟理工学院 耿奇 基础汉语 3

7 江苏警官学院 杨茜 综合汉语（1）

8 徐州工业职业技术学院 刘亚东 综合汉语 中级

9 南京中医药大学 耿丽君 综合汉语

10 扬州大学 徐媛媛 应用汉语

11 苏州卫生职业技术学院 冯敏 汉语综合 2

12 江苏信息职业技术学院 华敏敏 汉语综合Ⅱ

13 江苏农林职业技术学院 洪文龙 焙烤食品加工技术

14 常州机电职业技术学院 方闽江 新媒体运营管理实务

15 苏州健雄职业技术学院 徐昊 跨境电子商务平台实务

16 常州信息职业技术学院 杨凯 嵌入式产品设计与制作

17 南京交通职业技术学院 吴萱 国际货运代理

18 陆军炮兵防空兵学院南京校区 江伟 中国国情军情

19 南京理工大学 温珺 宏观经济学

20 河海大学 吕周洋 运筹学

21 中国矿业大学 李严
A Brief History of Financial

Crisis

22 南京航空航天大学 孙晓池 消费者行为学

23 东南大学 姜文颢 医学心理学

24 南京邮电大学 周宁宁
微型计算机原理与接口技

术

25 南京邮电大学 邓玉龙 JAVA 程序设计

26 江苏科技大学 方苗 高级分子生物学

27 河海大学 王鑫 Video Image Processing

28 南京林业大学 胡文刚 Furniture Structure

29 南京医科大学 吴笛 卫生学

30 南通大学 陈林飞 工程训练 B

31 南京医科大学 钱雅婧 口腔科学

32 江南大学 顾靖
Obstetric and Gynecological

Nursing

33 江苏师范大学 张岚峰
Fundamentals of Manufacturing

Technology

34 苏州大学 万珊 病理学

三等奖

序号 参赛学校 姓名 课程名

1 南京信息职业技术学院 刘雨嫣 汉语中级综合（一）

2 江苏建筑职业技术学院 岳琳 初级汉语读写 II

3 南京林业大学 刘雪芹 Chinese

4 苏州健雄职业技术学院 崔娜娜 汉语口语 2

5 无锡职业技术学院 罗珊珊 HSK 三级强化

6 江苏食品药品职业技术学院 朱清馨 汉语综合

7 南京理工大学 石亚坤 汉语进阶二

8 江苏经贸职业技术学院 康蓓 汉语综合

9 常州信息职业技术学院 蒋聪 汉语综合 II

10 盐城工业职业技术学院 魏倩 HSK3

11 常州大学 董文康 汉字基础

12 江苏电子信息职业学院 杨先行 汉语综合Ⅱ

13 江苏旅游职业学院 潘晓华 发展汉语初级读写 II

14 江苏海事职业技术学院 冯俊英 综合汉语（二）

15 南京农业大学 黄笑迪 初级汉语综合课

16 江苏科技大学 于凌云 汉语 2

17 盐城师范学院 南宏宇 汉语口语

18 南京信息职业技术学院 孔枫 人工智能与信息技术基础

19 南京科技职业学院 周俊鹤 化工单元操作 C

20 常州机电职业技术学院 印梅 工业互联网数据采集技术

21 常州工业职业技术学院 冯心炜 跨境电商营销与推广

22 江苏航运职业技术学院 茆沐嘉 船舶机舱资源管理

23 江苏经贸职业技术学院 谢恽 国际商务单证业务处理

24 苏州市职业大学 许晶晶 中国文化概况

25 南京审计大学 刘洪洁 中国审计制度与审计准则

26 南京农业大学 吴未 城市与土地利用规划原理

27 无锡学院 陈斐 国际商务函电

28 南京财经大学 蔡洁 跨文化管理（英语）

29 南京财经大学 吴月霞
Operation and Management of

Multinational Corporations

30 南京艺术学院 黄岑
西方键盘乐器在中国：一部西

方音乐接受史

31 南京工业大学 薛莉清 中国概况

32 江苏理工学院 杜春雷 外贸英语函电

33 东南大学 陈淑燕  机器学习及交通应用

34 河海大学 沈骁腾 境泥沙运动力学

35 南京农业大学 赵雪 未来食品研究进展

36 中国药科大学 何远 基础医学概论

37 南京航空航天大学 齐瑞云 控制系统工程

38 淮阴工学院 林毅 General Physics

39 淮阴工学院 谭中标 现代生物技术

40 扬州大学 张生哲 生理学

41 徐州医科大学 宋亮 人体系统解剖学

42 中国药科大学 黄一维 高等数学

43 南京工业大学 王婷 Remote Control Technology

44 南京林业大学 陈伟宇 工程力学

45 江南大学 崔莉 Dyeing and Finishing

46 常州工学院 王盼盼 工程材料

47 苏州科技大学 沈舒苏 高等环境化学

48 苏州科技大学 李琳
Organic Optoelectronic

Materials and Devices

49 南京工业职业技术大学 周玲 传感器与视觉检测技术

优胜奖

序号 参赛学校 姓名 课程名称

1 南京信息工程大学 何光鑫 天气学诊断与应用

2 常熟理工学院 孙银银 Spinning Technology

3 常熟理工学院 彭佳佳 Knitting Engineering

4 常州工学院 丁豪 离散数学

5 常州信息职业技术学院 顾奕佳 招贴设计

6 江苏师范大学 陈雯 China Panorama

7 南京工业大学 刘琉 综合汉语（二）

8 南京林业大学 彭辉 木材加工工艺学

9 南京农业大学 张炜 分子细菌学

10 苏州高博软件技术职业学院 白净 中级汉语与文化

11 扬州工业职业技术学院 郭艳 化工产品合成

12 中国矿业大学 康海燕 高等数学

13 中国药科大学 何远 基础医学概论